相続人代表者（設定・変更）指定届

平成  年  月  日
亘 理 町 長 殿
                 届出人 住所

                     氏名                    ○印

                     TEL     （   ）

  被相続人にかかる徴収金の賦課徴収（滞納処分を除く）及び還付に関する書類を受領する代表者

として、下記のとおり指定しましたので、地方税法第９条の２第１項の規定により届け出ます。

住所 電話番号
相続人代表者
 フリガナ

氏名                ○印
被相続人と

の関係

住所
被相続人

（亡くなられた方）

フリガナ

氏名                ○印  死亡年月日 平成  年  月  日

住 所
フリガナ

氏 名 電話番号
被相続人と

の関係

        ○印

        ○印

        ○印

        ○印

相続人

        ○印

＜注意＞

１． 相続人代表者が定められると、納税通知書は相続人代表者に送付されます。
２． 代表者は、亡くなられた所有者に関するすべての町税について管理することになります。土地

を Aさん家屋を Bさんのように、それぞれ別の方が納めるようにすることはできません。
３． この届は納税通知書の送付先を定めるものであり、この届けを提出することにより相続登記が

完了するものではありません。相続登記については、所管の法務局（仙台法務局名取出張所）

で早期に手続きしてください。

◎ 下の欄には記入しないで下さい。
処理年月日 担当者 納税義務者コード 推定相続人コード 備 考
     年
     月
     日

相続人代表者（設定・変更）指定届の書き方
平成  年  月  日

亘 理 町 長 殿
                 届出人 住所

                     氏名                    ○印

                     TEL     （   ）

  被相続人にかかる徴収金の賦課徴収（滞納処分を除く）及び還付に関する書類を受領する代表者

として、下記のとおり指定しましたので、地方税法第９条の２第１項の規定により届け出ます。

住所 電話番号

相続人代表者
 フリガナ

氏名                ㊞
被相続人と

の関係

住所
被相続人

（亡くなられた方）

フリガナ

氏名                ㊞ 死亡年月日 平成  年  月  日

住 所
フリガナ

氏 名 電話番号
被相続人と

の関係

        ○印

        ○印

        ○印

        ○印

相続人

        ○印

納税をしていただく方の住所、氏名等を

記入してください。

フリガナを忘れずに記入してください。

相続人代表者の方も記入してください。

相続人が複数の場合は別々の印鑑を押

してください。

＜注意＞

１． 相続人代表者が定められると、納税通知書は相続人代表者に送付されます。
２． 代表者は、亡くなられた所有者に関するすべての町税について管理することになります。土地

を Aさん家屋を Bさんのように、それぞれ別の方が納めるようにすることはできません。
３． この届は納税通知書の送付先を定めるものであり、この届けを提出することにより相続登記が

完了するものではありません。相続登記については、所管の法務局（仙台法務局名取出張所）

で早期に手続きしてください。

◎ 下の欄には記入しないで下さい。
処理年月日 担当者 納税義務者コード 納税管理人コード 備 考
     年
     月
     日

必ず注意事項をよく読んだ上で、ご記入ください。

ご不明な際は下記までお問合せください。

〒９８９―２３９３ 宮城県亘理郡亘理町字下小路７番地４

     亘理町役場税務課 課税班

          ℡ ０２２３（３４）１１１２ 内線１４５・１４６